Thomas, lib. I, cap. XIII.

Nam cum nocte quadam se sopori dedisset, visum est sibi per quamdam viam ambulare, juxta quam *arbormagnae* proceritatis stabat.

S. Franch. v. 1256 ff.

Une nuit estoit esclémis
Ensi com s'il fust *endormis*,
Si li sambla qu'il s'en aloit
En un *chemin* ou il avoit
Un *arbre* merveilleous et *grant*.

Noch grössere Worttreue erreicht er an folgenden Stellen:

Thomas, lib. I, cap. XXI.

Nobiles vos fecit Deus inter creaturas suas et in puritate aeris vobis contulit mansionem, quoniam nec seminetis, nec metatis, ipse nihilominus sine omni vestra sollicitudine vos protegit et gubernat.

S. Franch. v. 2139 ff.

Et en trestoutes *creatures*
Nobles vous fist et fors de cures
De *semer* et de *messionner*
Et vous consent a *maisonner*
Vos nis en la *purte de l'air*.

.
. *gouverne.*

Thomas, lib. I, cap. XXI.

Sorores meae hirundines, jam tempus est, ut loquar et ego, quia vos satis dixistis. Audite verbum Dei et estote in silentio et quiete, donec sermo Dei compleatur. Nec motae sunt de loco illo, quousque praedicatio finiretur.

S. Franch. v. 2204 ff.

. „*Mes sereurs arondeles,*
Il est bien tans que je parole;
Asses aves dit dusc'a ore.
Ne vous moves, en pais soies,
Et la *parole Dieu oies!*“

.
N'onques de lor lieus ne se murent
Desi adonc que Sains Franchois
Ot son sermon *fine* anchois.

Die möglichst wörtliche Wiedergabe bei direkten Reden hält der Übersetzer bisweilen auch in den beiden letzten Abschnitten bei Dafür zwei Belege:

Thomas, lib. III, cap. I.
 „Ad laudem et gloriam omnipotentis
 Dei Patris et Filii et spiritus sancti
 et gloriosae Virginis Mariae et beatorum
 Apostolorum Petri et Pauli et ad
 honorem gloriosae Ecclesiae Romanae
 beatissimum patrem Franciscum . . .
 in catalogo sanctorum decernimus ad-
 notandum etc.

Thomas, lib. III. Castrum Plebis.

Hoc ego *maximum miraculum* repu-
 tarem, si beatus Franciscus huic *au-*
ditum redderet et loquelam. Voveo
domino Deo, quod si beatus Franciscus
 hoc dignabitur operari, *propter amorem*
suum puerum ex nunc habebō carissimum
 et expensas ei conferam *toto tempore*
vitae suae.

S. Franch. v. 4000 ff.
 . . . „En l'onor *Jhesu Crist*,
 Del *Pere* et del *Saint Esperit*,
 Et a l'onor *Sainte Marie*
 Et de la *sainte compaignie*
 De *Saint Piere*, nostre patron,
 Et de *Saint Pol*, son compaignon,
 De la *sainte glise de Rome*
 Canonissons icest *saint home*

 Et entre les *sains l'escrivon*“.

S. Franch. v. 4566 ff.
 A *grant miracle* je tenroie
 De *Saint Franchois*, se je veoie
 Ke il por nostre amor feïst
 Ke cist parlast bien et oïst.
Je veu a lui, se il ce fait,
 Ke jou cest enfant entresait
Por la soie amor garderai
 Et son estovoir liverrai
Asses tous les jors de sa vie,
S'il li rent parole et oïe.